
 

 

1 

 

 

Al Sito Web 

Agli Atti 

 

OGGETTO: FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO FINANZIAMENTO PROGETTO PNSD NELLE REGIONI DEL 

MEZZOGIORNO. Art. 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla Legge 

21 maggio 2021, n. 69 DDI Mezzogiorno - per Il Programma Di Sostegno alla Fruizione delle Attività della 

Didattica Digitale Integrata nelle Regioni Del Mezzogiorno. 

CUP J39J2101123001 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la nota ministeriale n. 40321 del 19/10/2021 avente ad oggetto: Piano Nazionale per la scuola digitale 

(PNSD) Art. 32 del decreto-legge 22 marzo 2021, n. 41, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 maggio 

2021, n. 69 per il completamento del programma di sostegno alla fruizione delle attività di Didattica Digitale 

Integrata nelle Regioni del Mezzogiorno;  

PRESO ATTO del finanziamento di € 7.577,45 per l’acquisto di dispositivi e strumenti digitali individuali per lo 

sviluppo di ambienti funzionali alla didattica integrata e per assicurare una connettività di dati illimitata da 

parte delle istituzioni scolastiche statali delle Regioni del Mezzogiorno, nonché per l’utilizzo di piattaforme 

digitali; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID Registro Ufficiale u.50607 del 27/12/2021 di 

autorizzazione all’attuazione del progetto finanziato dall’ articolo 32 D.L.22 marzo 2021 n.41;  

VISTO il D.P.R.275/1999 “Regolamento recante norme in materia di curricoli nell'autonomia delle istituzioni 

scolastiche” con particolare riferimento agli artt. 4 e 5;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”;  

ISTITUTO COMPRENSIVO "PIETRO ALLORI" IGLESIAS - C.F. 81002670925 C.M. CAIC88900X - AD0F816 - Ufficio Protocollo

Prot. 0000438/U del 25/01/2022 10:36IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

2 

 

VISTO che, ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate;  

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 4 del 20/12/2022;  

 

CONSIDERATO che occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 

comma 5 del D. I. n. 129 del 29 agosto 2018; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio, per l’e.f. 2022, del finanziamento relativo alla risorsa finanziaria di cui alla 

nota ministeriale prot. AOODGEFID Registro Ufficiale u.50607 del 27/12/2021, pari ad euro 7.577,45  

finalizzata all’acquisto di dispositivi e strumenti digitali individuali per lo sviluppo di ambienti funzionali alla 

didattica integrata e per assicurare una connettività di dati illimitata da parte delle istituzioni scolastiche 

statali delle Regioni del Mezzogiorno, nonché per l’utilizzo di piattaforme digitali; 

 

La DSGA predisporrà la relativa variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento 

dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2022.  

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Franca Maria FARA 

Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "PIETRO ALLORI" IGLESIAS - C.F. 81002670925 C.M. CAIC88900X - AD0F816 - Ufficio Protocollo

Prot. 0000438/U del 25/01/2022 10:36IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2022-01-25T10:17:33+0100




